
 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň  
IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
Datová schránka: 2hdgiqh 
www.radovanek.cz, tel.: 377 322 231 
Působnost: Plzeňský kraj   

Působnost 
Plzeňský kraj 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK: Pallova 52/19, 301 00 Plzeň - střed  777 495 732 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň - střed  777 495 744 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 751 

Vejprnická 56, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 744 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 733 

Kozolupy 1, 330 32 Kozolupy  739 220 466 Nade Mží 1, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 733 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  605 278 215 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  777 495 731 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

MISE, VIZE, HODNOTY A STRATEGICKÉ CÍLE 

 
Středisko volného času RADOVÁNEK 

 

MISE 

Středisko volného času je školské zařízení, naším posláním je motivovat, podporovat a vést děti, žáky, 

studenty, mládež, ale i dospělé k rozvoji osobnosti, k získávání a rozvoji klíčových a odborných kompetencí, 

zejména smysluplnému využívání volného času, a to širokou nabídkou činností v bezpečném prostředí, s 

profesionálním týmem pedagogů. Činnost uskutečňujeme ve více oblastech zájmového vzdělávání nebo se 

zaměřuje na konkrétní oblast zájmového vzdělávání. 

Součástí naší mise jsou strategické cíle: 

- Usnadňovat rovný přístup dětí a mladých lidí k právům. 

- Vytvářet příznivé a udržitelné podmínky pro účast dětí a mladých lidí v zájmovém a neformálním 

vzdělávání.  

- Usnadňovat mladým lidem přechod mezi světem školy a světem práce a zlepšit jejich přístup na trh 

práce. 

- Podporovat hlubší spolupráci mezi školami, školskými zařízeními a dalšími vzdělavateli, 

zaměstnavateli, profesními a sektorovými sdruženími a úřady práce pro zlepšení uplatnění mladých 

lidí na trhu práce. 

- Podporovat všestranný a harmonický rozvoj dětí a mladých lidí s důrazem na jejich fyzické a duševní 

zdraví.  

- Podporovat aktivní zapojení dětí a mladých lidí do rozhodovacích procesů a do ovlivňování 

společenského a demokratického života. 

- Vytvářet příznivé podmínky pro dobrovolnictví mladých lidí.  

- Podporovat zvyšování přeshraniční mobility mladých lidí.  

- Usnadňovat sociální začlenění dětí a mladých lidí ohrožených sociálním vyloučením. 

- Motivovat děti a mladé lidi k životu s principy udržitelného rozvoje a rozvíjet jejich environmentální 

gramotnost. 

- Podporovat rozvoj kompetencí dětí a mladých lidí pro bezpečné a tvořivé užívání  médií.  

- Rozšiřovat a zatraktivnit nabídku činností ve volném čase a motivovat děti a mladé lidi k jejímu 

aktivnímu využití.  

- Nabízet dětem a mladým lidem rozmanité cesty ke kultuře, umění a k tradicím. 

 

VIZE ORGANIZACE 

 Být „učící se a žádanou" organizací v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání, tj. dokázat 

tvořivě reagovat na změny prostředí, rozvíjet zaměstnance, profesionalizovat pracoviště. 

 Vytvářet pestrou a atraktivní nabídku aktivního využití volného času. 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň  
IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
Datová schránka: 2hdgiqh 
www.radovanek.cz, tel.: 377 322 231 
Působnost: Plzeňský kraj   

Působnost 
Plzeňský kraj 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK: Pallova 52/19, 301 00 Plzeň - střed  777 495 732 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň - střed  777 495 744 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 751 

Vejprnická 56, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 744 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 733 

Kozolupy 1, 330 32 Kozolupy  739 220 466 Nade Mží 1, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 733 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  605 278 215 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  777 495 731 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 Pomáhat rozvíjet úspěch, odpovědný přístup a společenskou odpovědnost SVČ s vysokou 

profesionalitou a etikou našich pedagogických pracovníků, ostatních pracovníků a spolupracovníků. 

 Poskytovat komplexní, kvalitní a spolehlivé služby v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 

 Součástí naší vize je: 

- Prohlubovat preventivní působení na děti a mládež z rizikových skupin, ze sociokulturního 

znevýhodněného prostředí. Provádět cílenou prevenci proti negativním patologickým jevům.  

- Efektivněji a účinněji spolupracovat s participujícími subjekty (školy, školní družiny, podnikatelská 

sféra, vzdělávací agentury a NNO).  

- Vytvářet bezpečné, příjemné  a kulturně společenské prostředí pro klienty. 

- Zavádět nové metody a efektivní formy práce. 

- Zapojit se do komunitního plánování regionu (Koncepce státní politiky, Dlouhodobý záměr). 

- Být veřejně přístupným a ekonomicky dostupným zařízením, kulturním a společenským centrem a 

zároveň respektovat individuální potřeby klientů.  

- Při stávající kvantitě činností a klientů usilovat o trvale vysokou kvalitu a profesionalitu všech 

nabízených činností. 

- Ve spolupráci s majiteli budov postupně zlepšovat podmínky pro uskutečňování zájmového 

vzdělávání, získávat nové prostory, nová sportoviště a vlastní rekreační kapacity.  

- Zapojovat se do získávání finančních prostředků z projektů Nadačních fondů, grantové politiky kraje, 

měst a obcí a ministerstev.  

- Spolupracovat se školami i školskými zařízeními. 

- Organizovat soutěže a  ve spolupráci se SSŠ v Plzni a KÚ Plzeňského kraje.  

 

HODNOTY ORGANIZACE 

 Kreativní kolektiv, který má vytvořený soubor hodnot, které  považuje za důležité. 

 Dobrá značka, velmi kvalitní image – prostředí příjemné, stále se kreativně měnící. 

 Učíme se z praktických poznatků a stále rozvíjíme a zkvalitňujeme naší činnost. 

 Dobře propracovaný systém reklamy, propagace a publicity zařízení. 

 Klima důvěry, respektu mezi pedagogy i klienty. 

 Vysoká spolupráce s rodiči včetně zapojení do činnosti. 

 Morálně etické prostředí. 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň  
IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
Datová schránka: 2hdgiqh 
www.radovanek.cz, tel.: 377 322 231 
Působnost: Plzeňský kraj   

Působnost 
Plzeňský kraj 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK: Pallova 52/19, 301 00 Plzeň - střed  777 495 732 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň - střed  777 495 744 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 751 

Vejprnická 56, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 744 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  777 495 733 

Kozolupy 1, 330 32 Kozolupy  739 220 466 Nade Mží 1, 318 00 Plzeň – Skvrňany  777 495 733 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  605 278 215 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  777 495 731 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 Nízká absence kolektivu. 

 Vysoké pracovní nasazení. 

 Týmová spolupráce. 

 

 

 

Vypracoval:                                                                                      Schválila: 

Marcel Hlaváč, 28. 6. 2017                                                                Bc. Eva Tischlerová 

 

 

                                                                                                         

 

http://www.radovanek.cz/

